MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 192, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015

 O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado
pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 24 de
maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta nos autos
do Processo IFB nº 23511.001121.2015-07, resolve:

Art.  1º  -  AUTORIZAR  o  afastamento  do  país  do  servidor  FÁBIO  FERRAZ
FERNANDEZ, matrícula SIAPE Nº 2953016, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no  Campus Riacho Fundo, com o objetivo de participar do
Programa  Professores  para  o  Futuro  (Finlândia)  II,  além de  desenvolver  o  projeto  de  pesquisa
“Estratégias  de  Aprendizagem  de  Alunos  dos  cursos  Técnicos  de  Gastronomia”,  em
Tempere/Finlândia, no período de 31/01/2015 a 03/07/2015, com trânsito incluído e ônus limitado.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original Assinada
WILSON CONCIANI

Publicada no DOU em 06.02.2015, seção 02, p. 16

	Ministério da Educação